МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2016  г. № 46
Об утверждении «Перечня муниципальных услуг
с элементами межведомственного и межуровневого
взаимодействия Администрации Железногорского

района Курской области» и признании утратившими силу
постановлений
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, в целях осуществления административной реформы на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области, Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия  Администрации Железногорского района Курской области в новой редакции, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу-

-Постановление от 26.12.2011 г. №748 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Администрации Железногорского района Курской области»

-Постановление от 12.11.2012 г. № 697 «О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района Курской области от от 26.12.2011 г. №748 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Администрации Железногорского района Курской области»

-Постановление от 24.09.2013 г. №658 «О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района Курской области от от 26.12.2011 г. №748 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Администрации Железногорского района Курской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь района».
4. Начальнику отдела по информационному обеспечению Управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области (Зинаков Б.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте    Администрации Железногорского района Курской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Овчарову Т.И.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Железногорского района                                                А.Д. Фролков
Приложение к Постановлению Администрации Железногорского района Курской области

от 10.02.2016  г. №46
Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия  Администрации

Железногорского района Курской области
	Наименование документов (сведений)
	Орган, организация предоставляющие документы (сведения)

	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка на территории муниципального района «Железногорский район» Курской области
Администрация Железногорского района Курской области - Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области

	 Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	 Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление федеральной службы

 государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
Администрация Железногорского района Курской области - Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области

	 Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры

	Комитет по культуре Курской области

	Технический паспорт переустраеваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	ФГУП«Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ»

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление федеральной службы

 государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Подготовка и выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства
Администрация Железногорского района Курской области - Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области

	Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

	Администрации муниципальных образований

	Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
Правоустанавливающие документы на земельный участок
	Управление федеральной службы

 государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Выдача разрешений ввод объектов в эксплуатацию
Администрация Железногорского района Курской области - Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
Правоустанавливающие документы на земельный участок
	Управление федеральной службы

 государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Отнесение земельного участка к землям определенной категории
Администрация Железногорского района Курской области - Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области

	 Кадастровый паспорт земельного участка

	Отдел по г. Железногорску и Железногорскому району Курской области ФБУ «Кадастровая палата»

	Выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление федеральной службы

 государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
Администрация Железногорского района Курской области - Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области

	План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения).
Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение

	ФГУП«Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ»

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление федеральной службы

 государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков
Администрация Железногорского района Курской области – Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области

	 Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
Справка о находящихся в собственности земельных участках
	Управление федеральной службы

 государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Железногорского района Курской области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
Администрация Железногорского района Курской области – Управление по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам Администрации  Железногорского района Курской области

	 Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

	Межрайонная ИФНС  № 3 по Курской области

	Информационное обеспечение граждан, органов государственной власти, местного самоуправления , организаций и общественных объединений на основе документов архивного фонда Курской области, а также других архивных документов и предоставление им соответствующих архивных справок, архивных выписок и других архивных документов.
Администрация Железногорского района Курской области-

Архивный отдел Администрации Железногорского района Курской области

	Предоставление сведений социально-правового характера, необходимых для реализации гражданами своих пенсионных прав
	Управление Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Железногорске Курской области (с выполнением функций по выплате пенсий)

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Администрация Железногорского района Курской области-

Отдел по капитальному строительству и транспорту Администрации Железногорского района Курской области

	Решение о признании жилого помещения непригодным для проживания или признании жилого дома аварийным и подлежащим сносу
	ФГУП«Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ»

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
Сведения о наличии (отсутствии) жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи
	Управление федеральной службы

 государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Копия решения о признании граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Управление социальной защиты населения Администрации Железногорского района